
ZARZĄDZENIE NR 97/2009 
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 22 września 2009r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 46/2009 Starosty Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 18 maja 2009r. w sprawie Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Łodzi 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 92, poz. 753) w związku z mi. 104 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 1998r. Nr 21, poz. 94, Nr 106, poz. 668, 
Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz.1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, 
Nr 107, poz.1127, Nr 120, poz. 1268, z 2001r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, 
poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz.1354, Nr 128, poz.1405, Nr 154, 
poz.1805, z 2002r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz.1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz.1673, 
Nr 200, poz.1679; z 2003 r. Nr 166, poz.1608, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, 
Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252, Nr 240, poz. 2407; z 2005r. Nr 10, poz. 71, Nr 86, 
poz.732, Nr 167, poz. 1398; z 2006 r. Nr 10, poz. 707, Nr 104, poz.711, Nr 133, poz. 935, 
Nr 217, poz. 1587, Nr 221, poz. 1615; z 2007 r. Nr 89, poz. 589, Nr 176,poz. 1239, Nr 181, 
poz. 1288, Nr 225, poz. 167; z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 223, poz.1460, Nr 237 poz. 1654; 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33) oraz mi. 42 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Łodzi, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 46/2009 Starosty Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 18 maja 2009r. w sprawie Regulmninu Pracy Starostwa Powiatowego w Łodzi dokonuję 
następuj ących zmian: 
1) pkt 2 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie: 
"środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze są przydzielmle pracownikowi 
nieodpłatnie i stanowią własność Starostwa. W przypadku zakupu okularów koryguj ących 
wzrok przez pracowników wykonujących prace przy obshldze monitorów ekranowych, 
pracownik, który dokona zakupu okularów korygujących wzrok winien przedstawić fakturę 
lub rachunek swojemu bezpośredniemu przełożonemu zgodnie z Załącznikiem do Zarządzenia 
Nr 60/2007 Stm·osty Łódzkiego Wschodniego z dnia 2 listopada 2007r. W treści falctury 
lub rachunku powilmo być wpismle imię i nazwisko pracownika, któremu wydano okulary. 
Starostwo zwraca kwotę określoną www.Zm·ządzeniu Nr 60/2007 Starosty Łódzkiego 
Wschodniego,"; 
2) pkt 2 lit. f) otrzymuje nowe brzmienie: 
"w przypadku używania przez pracowników (za ich zgodą potwierdzoną na piśmie) własnej 
odzieży i obuwia roboczego spełniających wymagmlia bezpieczeństwa i higieny pracy, 
pracownikom przysługuje prawo do ekwiwalentu pieniężnego w wysokości obliczonej 
na podstawie Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 
roboczego, zawartej w załączniku Nr 2 do Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Łodzi 
oraz na podstawie aktualnych cen - dotyczy stanowisk wyszczególnionych w ww. Tabeli. 
Kwota należnego ekwiwalentu za dany miesiąc naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni 
przepracowanych przez pracownika w tym miesiącu - dotyczy stmlowisk wymienionych 



w pkt 1-4 Tabeli. W zakresie stanowiska pracy wymienionego w pkt 5 Tabeli, pracownik 
nabywa prawo do uzyskania ekwiwalentu za dany miesiąc po odbyciu co najmniej jednego 
wyjazdu w teren w celu wykonania czynności kontrolno - inspekcyjnych, "; 

3) pkt 4 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie: 
"za konserwację i pranie odzieży pracownikowi przysługuje ekwiwalent pieniężny. Warunldem 
nabycia prawa do otrzymania ekwiwalentu za dany miesiąc jest przepracowanie 
przez pracownika co najmniej 5 dni roboczych w tym miesiącu - dotyczy stanowisk 
wymienionych w pkt 1-4 Tabeli. W przypadku stanowiska pracy wymienionego w pkt 5 
Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 
- co najmniej jeden wyjazd w teren w celu wykonania czynności kontrolno - inspekcyjnych,". 

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Łodzi 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 46/2009 z dnia 18 maja 2009r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 4. Zmiany do Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Łodzi uzgodniono 
z przedstawicielami pracowników. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podania go do wiadomości 
pracowników, poprzez publikację na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łodzi. 


